
CONSORZIO SERVIZI SOCIALI IN.RE.TE.
(INterventi e RElazioni TErritoriali)

IVREA

Determinazione del Responsabile dell’ AREA AMMINISTRATIVA
 n. 53 del 04/03/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B), 
DEL  D.LGS.  36/2023  ALLA  DITTA  TECHNICAL  DESIGN  SRL  DI  CUNEO  PER 
PIATTAFORMA  DI  E-PROCUREMENT  DI  GARE  TELEMATICHE  DENOMINATA 
"TUTTOGARE". CIG: B09A0693B8.

Il giorno 04/03/2024 nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 23 del  21.12.2023, immediatamente 
esecutiva, ad oggetto: “Approvazione del Piano programma 2024/2026 e del Bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026”;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.  2 del 30.01.2024 immediatamente 
esecutiva, ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di gestione 2024 e Piano della Performance 
2024-2026.”;

RICHIAMATE la determinazione dirigenziale n. 58 del 17.02.2022 immediatamente esecutiva, ad 
oggetto:  “Conferimento degli  incarichi  relativi  all'area delle  Posizioni  Organizzative – Triennio 
2022-2024.” e la determinazione dirigenziale n. 244 del 04.08.2023 ad oggetto: “Attribuzione della 
funzione di Responsabile di area funzionale e conferimento dell'incarico di Elevata Qualificazione 
alla dipendente Federica Ricci”;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 19 del 01.02.2024 ad oggetto: “Piano Esecutivo di 
Gestione  anno  2024  e  Piano  della  Performance  2024-2026-Sottoassegnazione  di  obiettivi  e 
dotazioni ai Centri di Responsabilità di secondo livello.”;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

VISTA la L.R. 1/2004;

ADOTTA

la seguente determinazione.

copia informatica per consultazione



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO CHE con determinazione n. 215 del 17.11.2020 è stato affidato alla Società Technical 
Design Srl , con sede legale in Via San Giovanni Bosco 7/D, il servizio  di erogazione in SaaS della 
piattaforma  di  E-Procurement  di  gare  telematiche  denominata  "TuttoGare",  per  un  importo 
complessivo di € 5.490,00 iva 22% compresa e per il triennio 2021/2023;

DATO ATTO CHE:
- con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica, del 

12  agosto  2021 n.  148 (in  G.U.  del  26  ottobre  2021)  sono state  dettate  nuove  modalità  di 
digitalizzazione  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  demandando,  peraltro, 
all’AGID il compito di emanare nuove Linee Guida di dettaglio per la definizione delle migliori 
pratiche di cui all’art. 28 del medesimo decreto;

- il  D.Lgs.  36/2023  ha  introdotto  la  disciplina  in  tema  di  digitalizzazione  riferita  a  tutte  le 
procedure di affidamento avviate a partire dal 1° gennaio 2024;

CONSIDERATO che, il Consorzio In.Re.Te. non dispone di propri software di gestione unitaria ed 
integrata delle procedure di gara e che, in considerazione delle novità introdotte dal nuovo Codice 
dei Contratti pubblici appare opportuno confermare l’utilizzo della piattaforma E-Procurement di 
gare telematiche denominata "TuttoGare" ;

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 ed in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b); 

RITENUTO di affidare alla Società  Technical Design Srl,  con sede legale in Via San Giovanni 
Bosco  7/D  –  12100  Cuneo  P.IVA 00595270042  l’erogazione  in  SaaS  della  piattaforma  di  E-
Procurement di gare telematiche denominata “TuttoGare”, per il triennio 2024/2026; 

DATO ATTO CHE – ai sensi del combinato disposto dell’art. 17, comma 2, del d.lgs. n. 36/2023 
nonché dell’art. 192 del d.lgs. 267/2000:
a il  fine e l’oggetto del contratto risultano essere l’erogazione in SaaS della piattaforma di E-

Procurement di gare telematiche denominata “TuttoGare” per il triennio 2024/2026;
b la durata del contratto è determinata in anni tre, eventualmente rinnovabili;
c le clausole contrattuali sono quelle contenute nella proposta tecnico-economica formulata dalla 

società Technical Design Srl  in data 22.02.2024;
d la stipula del contratto avverrà all’invio dell’ODA tramite la piattaforma del Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione MePA di Consip S.p.A;
e le modalità di scelta del contraente sono determinate dall’art. 50 del d.lgs. 36/2023;

VISTA l’offerta presentata dalla società Technical Design Srl , ns. prot. 1682 del 22.02.2024, per un 
importo triennale pari ad € 12.600,00 oltre IVA ai sensi di legge, per il triennio 2024/2026;

DATO ATTO CHE il prodotto di cui al preventivo sopraccitato è presente nel catalogo del mercato 
elettronico per le Pubbliche Amministrazione “ MePA” di Consip S.p.A;

CONSIDERATO quanto disposto dalla Legge n. 136 del 13/8/2010 (Piano straordinario contro le 
mafie) al fine di garantire la piena tracciabilità dei flussi finanziari, il Consorzio ha provveduto a 
richiedere all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, l’attribuzione del codice CIG che risulta 
essere : B09A0693B8;

VISTO il  Regolamento di contabilità approvato dall’Assemblea consortile con atto n.35 del  30 
novembre 2015;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

ACCERTATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo:

copia informatica per consultazione



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate e riportate;

DI DARE ATTO CHE ai sensi del combinato disposto dell’art. 17, comma 2, del d.lgs. n. 36/2023 
nonché dell’art. 192 del d.lgs. 267/2000:
a il  fine e l’oggetto del contratto risultano essere l’erogazione in SaaS della piattaforma di E-

Procurement di gare telematiche denominata “TuttoGare” per il triennio 2024/2026;
b le clausole contrattuali sono quelle contenute nella proposta tecnico-economica formulata dalla 

società Technical Design Srl in data 22.02.2024;
c la stipula del contratto avverrà all’invio dell’ODA tramite la piattaforma del Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione MePA di Consip S.p.A;
d le modalità di scelta del contraente sono determinate dall’art. 50 del d.lgs. 36/2023;

DI AFFIDARE alla Società Technical Design Srl, con sede legale in Via San Giovanni Bosco 7/D – 
12100 Cuneo P.IVA 00595270042 l’erogazione in SaaS della piattaforma di E-Procurement di gare 
telematiche denominata “TuttoGare”, per il triennio 2024/2026 e per un importo complessivo pari 
ad € 15.372,00 IVA inclusa; 

DI IMPEGNARE, a  favore della  Technical  Design Srl,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal 
principio  applicato  alla  contabilità  finanziaria  di  cui  all’allegato  4/2  del  Decreto  Legislativo 
118/2011  e  s.m.i.,  la  somma  complessiva  di  €15.372,00  iva  22%  compresa  per  il  triennio 
2024/2026,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato dalla tabella seguente:
Missione Programma Titolo Capitolo Esercizio di esigibilità

1 8 1 1811192
2024

€ 5.124,00
2025

€ 5.124.00
2026

€ 5.124,00

DI ACCERTARE ai sensi e per gli effetti di cui all’art.9 del decreto n.78/2009 (convertito in legge 
n.102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella precedente è compatibile con 
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

DI  PRECISARE  a  norma  dell’art.183  comma  9  bis  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa 
ricorrente;

DI LIQUIDARE la spesa in base alla procedura adottata con atto del Direttore n.30 del 1 aprile 
2016 ad oggetto: “Approvazione iter procedurale, per la liquidazione delle fatture elettroniche”;

DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’art.6 bis della L.241/1990 e dall’art. 1 c.9 lett e) della Legge 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del procedimento;

DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. .

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
Dott.ssa RICCI FEDERICA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)  

copia informatica per consultazione



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI IN.RE.TE.
(INterventi e RElazioni TErritoriali)

IVREA

DETERMINAZIONE DEL ____________ N. 53 / 2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B), DEL 
D.LGS. 36/2023 ALLA DITTA TECHNICAL DESIGN SRL DI CUNEO PER PIATTAFORMA DI 
E-PROCUREMENT DI GARE TELEMATICHE DENOMINATA "TUTTOGARE". CIG: 
B09A0693B8.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma del 
Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000

 

Impegno di spesa n. 216

Accertamento n.

Lì, 04/03/2024 Il Responsabile dell’Area Finanziaria
CARLOTTO MARIA GRAZIA

copia informatica per consultazione


